

Årsredovisning för
Föreningen Utpost Hällö

868401-3249



Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen för Föreningen Utpost Hällö får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-7
Underskrifter	8

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen med säte i Sotenäs Kommun, bedriver uthyrning till privatpersoner och konferenser samt har caféverksamhet under högsäsong. All verksamhet har varit förlagd till Hållö under året.

Främjande av ändamål

Föreningens ändamål är att värna och vårda Hållö och samtidigt bereda allmänheten bättre tillgång till ön och att ge kunskap om öns historia, natur och kultur.

För att finansiera detta ändamål bedriver föreningen uthyrnings- och caféverksamhet, verksamheten bedrivs främst i egna byggnader.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inledning

Säsongen 2023 började med att föreningen inbjöd medlemmar och allmänhet till ett Öppet Hus i början av april. Intresset var stort och över 250 personer slöt upp. Anledningen var att kunna visa upp den nya Byssan som hade byggts ut och totalrenoverats. Resultatet blev fantastiskt vilket tydligt framgick av alla positiva omdömen. Förutom att den är topputrustad erbjuder den nya Byssan många möjligheter. Den kan avdelas i två enheter vilket möjliggör att separera konferens och privatgäster.

Sommaren 2023 var typiskt svensk, dvs så där. Under juli var antalet regndagar 18 med en total regnmängd av 85,0 mm. Medeltemperaturen uppmättes under samma månad till 16,3 grader med den högsta noteringen 23,9 grader i början av månaden. Medelvinden under månaden noterades till 8,8 m/s med dominerande vindriktning WSW. I jämförelse med föregående juli var vädret betydligt kallare och blötare.

Trenden mot ett ökat hemesterande består, påspädd av en dålig kronkurs. Antalet dagsbesökare minskade dock något, mätt i caféomsättning, som blev marginellt lägre än 2022. Men helhetsbilden är fortsatt positiv och den totala omsättningen ökade lite jämfört med 2022.

Ändamål

Föreningens ändamål är att värna och vårda Hållö och samtidigt bereda allmänheten ökad tillgång till ön och kunskap om öns historia, natur och kultur. I syfte att finansiera detta driver föreningen uthyrnings- och caféverksamhet, helt utan kommunala bidrag, i föreningens egna byggnader. Verksamheten har under 2023 haft fokus på att effektivisera och höja den upplevda besökskvaliteten.

Styrelsens verksamhet

Under året har styrelsen, utöver årsmötet haft fem protokollförda ordinarie sammanträden. Driftsgruppen har sammanträtt vid sex protokollförda tillfällen och dessutom ett stort antal kortare möten.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordinarie medlemmar
Peter Arndt, ordförande
Tommy Wik, vice ordförande
Dan Andersson, sekreterare
Håkan Axelsson, kassör
Ingemar Holmer
Jan Andersson
Harald Syversen

Revisorer: Leif Johansson och Flemming Valdemarsson

Medlemmar

En ideell förening är baserad på medlemmar. Glädjande så ökade antalet medlemmar efter att under ett antal sjunkit. Antalet medlemmar uppgår nu till ca 145, jämfört med 80 föregående år. Antalet är dock lågt och det finns utrymme för förbättring. Ett av problemen kan vara att Utposten är en av flera föreningar som verkar på Hållö och att därför intressenter ansluter sig till en av föreningarna och tror att de är medlemmar i alla. I princip utgör detta inget ekonomiskt problem för föreningen då intäkten är marginell.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Medlemsavgift		7 650	4 550
Bidrag		233 116	193 356
Sponsring		22 513	5 375
Nettoomsättning		3 506 401	3 534 079
Övriga rörelseintäkter		45 975	2
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		3 815 655	3 737 362
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-760 195	-736 990
Övriga externa kostnader		-1 000 792	-911 987
Personalkostnader	2	-1 240 705	-1 146 573
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-465 490	-435 872
Summa rörelsekostnader		-3 467 182	-3 231 422
Rörelseresultat		348 473	505 940
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		9 980	2 001
Räntekostnader och liknande resultatposter		-20 717	-81
Summa finansiella poster		-10 737	1 920
Resultat efter finansiella poster		337 736	507 860
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		337 736	507 860
Skatter			
Skatt på årets resultat		-57 428	-102 573
Årets resultat		280 308	405 287

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	3	4 514 863	2 471 975
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	964 253	1 066 328
Inventarier, verktyg och installationer	5	112 123	81 522
Bil och båt	6	416 296	519 318
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	7	-	493 649
Summa materiella anläggningstillgångar		6 007 535	4 632 792
Summa anläggningstillgångar		6 007 535	4 632 792
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		195 300	126 336
Övriga fordringar		178 847	186 335
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		56 781	42 358
Summa kortfristiga fordringar		430 928	355 029
Kassa och bank			
Kassa och bank		720 970	1 523 016
Summa kassa och bank		720 970	1 523 016
Summa omsättningstillgångar		1 151 898	1 878 045
SUMMA TILLGÅNGAR		7 159 433	6 510 837

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Eget kapital vid räkenskapsårets början		6 018 764	5 613 477
Årets resultat		280 308	405 287
Summa fritt eget kapital		6 299 072	6 018 764
<i>Eget kapital</i>			
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	8		
	9	333 340	-
Summa långfristiga skulder		333 340	-
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	9	99 996	-
Förskott från kunder		19 550	26 414
Leverantörsskulder		112 646	204 128
Övriga skulder		51 528	34 869
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		243 301	226 662
Summa kortfristiga skulder		527 021	492 073
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 159 433	6 510 837

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>Anskaffningsvärde</i>	<i>År</i>
Materiella anläggningstillgångar:		
-Byggnader	9 499 492	25
-Maskiner och andra tekniska anläggningar	2 485 727	5-10
-Inventarier, verktyg och installationer	1 680 432	5-10

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Not 2 Personal

Personal

	<i>2023-01-01- 2023-12-31</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>
Medelantalet anställda	<u>2</u>	<u>3</u>
Summa	2	3

Not 3 Byggnader och mark

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Ackumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	7 273 006	7 071 486
-Nyanskaffningar	<u>2 226 486</u>	<u>201 520</u>
	9 499 492	7 273 006
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-1 916 646	-1 766 417
-Årets avskrivning enligt plan	<u>-183 598</u>	<u>-150 229</u>
	-2 100 244	-1 916 646
Ackumulerade nedskrivningar:		
-Vid årets början	-2 884 385	-2 884 385
	<u>-2 884 385</u>	<u>-2 884 385</u>
Redovisat värde vid årets slut	4 514 863	2 471 975

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
Ackumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	2 431 727	2 431 727
-Nyanskaffningar	<u>54 000</u>	<u>-</u>
Vid årets slut	2 485 727	2 431 727
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-1 365 399	-1 209 634
-Årets avskrivning på anskaffningsvärden	<u>-156 075</u>	<u>-155 765</u>

Vid årets slut	-1 521 474	-1 365 399
Redovisat värde vid årets slut	964 253	1 066 328

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden:</i>		
-Vid årets början	570 037	496 802
-Nyanskaffningar	53 396	73 235
Vid årets slut	623 433	570 037
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-488 515	-475 659
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-22 795	-12 856
Vid årets slut	-511 310	-488 515
Redovisat värde vid årets slut	112 123	81 522

Not 6 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	1 056 999	1 056 999
Vid årets slut	1 056 999	1 056 999
<i>Akkumulerade avskrivningar enligt plan:</i>		
-Vid årets början	-537 681	-420 659
-Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden	-103 022	-117 022
Vid årets slut	-640 703	-537 681
Redovisat värde vid årets slut	416 296	519 318

Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Vid årets början	493 649	
Investeringar		655 169
Omklassificeringar	-493 649	-161 520
Redovisat värde vid årets slut	-	493 649

Not 8 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagshyptoe	500 000	-

Not 9 Skulder som redovisas i fler än en post

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Långfristiga skulder:</i>		
Övriga skulder till kreditinstitut	333 340	-
<i>Kortfristiga skulder:</i>		
Övriga skulder till kreditinstitut	99 996	-
Summa skulder till kreditinstitut	433 336	-

Underskrifter

Smögen 2024- -

Peter Arndt
Ordförande

Tommy Wik
Ledamot

Håkan Axelsson
Ledamot

Dan Andersson
Ledamot

Jan Andersson
Ledamot